
 
Referat af generalforsamling 

tirsdag d. 27. februar 2024 - kl. 18.30 
på Kolding bibliotek 

 
 
Generalforsamlingen var den første i den ny Kolding afdeling, og der var et flot fremmøde. (43) 

Pia Kruse bød som formand for afdelingen velkommen til alle medlemmer samt til direktør for 
Haveselskabet, Charlotte Garby, som havde lovet at fortælle lidt om den ny struktur, der trådte i 
kraft pr. 1. januar 2024. Da afdelingen allerede havde konstitueret sig, blev der herefter en kort 
præsentation af den ny bestyrelse for Haveselskabet Kolding. 

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent. 

Bestyrelsen foreslog Henning Steen Højvælde, som modtog valget. Og Helle påtog sig, som 
afdelingens sekretær hvervet som referent. Da der ikke skulle være valg til bestyrelsen, var der 
ikke behov for stemmetællere. 

 
2. Beretning 

Pia Kruse orienterede om den arbejdsgruppe, som gennem efteråret har arbejdet med af få 
etableret bestyrelser og program for 2024. Gruppen bestod af de 6 personer, som repræsenter de 
tidligere havekredse Kolding, Christiansfeld og Egtved-Aagaard, og som ønskede at fortsætte 
bestyrelse/suppleant arbejdet. Det er således de samme 6 personer, der udgør bestyrelsen og 
hvor den ene halvdel er på valg om 1 år og den anden halvdel om 2 år. Da 6 
bestyrelsesmedlemmer er i underkanten, opfordrede Pia her til, at alle som kunne have en 
interesse i at deltage i bestyrelsesarbejde endelig måtte henvende sig. 

Pia fortalte herefter om de aktiviteter, som afdelingen har planlagt for 2024 og som også fremgår 
af det program, der er sendt til alle medlemmer i Kolding afdeling inden jul for at undgå den ekstra 
høje porto efter 1. januar 2024. 

 

3. Kassererens reviderede regnskab 

Da afdelingen er ny, er der endnu ikke noget regnskab af forelægge. Der var spørgsmål fra salen til 
regnskaberne og pengene fra de nu nedlagte kredse, som Henning gjorde rede for. Desuden kunne 
Henning oplyse, at han havde både Koldings og Egtved-Aagaards regnskab med, hvis nogen skulle 
ønske at se det. Charlotte Garby kunne tilføje, at de regnskaber, der var indsendt for 2023 i det 
store hele var i lighed med tidligere års regnskaber. Fra salen var der yderligere en del spørgsmål 
om aflevering/tildeling af midler. Disse blev besvaret af Charlotte Garby. 

 

4. Indkomne forslag 

Da der ikke var nogen, udgik punktet. 

 



5. Valg til bestyrelsen 

Den ny bestyrelse er på valg som følger: 

Pia Kruse, Hanne Sørensen og Axel Beck er på valg om 1 år. 

Jesper Kristensen, Helle Damgaard og Henning Neve Larsen er på valg om 2 år. 

Bestyrelsen har konstitueret sig med Pia Kruse som formand, Hanne Sørensen som næstformand, 
Henning Neve Larsen som kasserer og Webmaster og Helle Damgaard som sekretær. 

 

6. Valg af suppleant 

Lone Holst er valg som suppleant for 1 år. 

 

7. Valg af revisor (2 bilagskontrollanter) 

Henning Steen Højvælde er valgt som revisor for 1 år  

Dagny Lauridsen er valgt som revisor for 2 år. 

 

8. Valg af revisorsuppleant 

Paul Christian Kongsted for 1 år 

 

9. Valg til aktivitetsudvalg 

Pia redegjorde for tankerne om et aktivitetsudvalg og baggrunden for, at bestyrelsen har lagt op 
til, at vi først etablerer et aktivitetsudvalg, når den ny Kolding afdeling er kommet godt i gang. 

 

10. Aktiviteter 2024 

Det punkt var allerede udførligt belyst under beretningen. Men bestyrelsen kunne glæde sig over, 
at der fra salen var ros til programmet. Henning gjorde i den forbindelse opmærksom på at der lå 
foldere til fri afbenyttelse både på det fulde program, rejsen til Tyskland samt 1-dags turen til 
Rens. Der lå også tilmeldingsliste både til 1-dags turen samt årets første foredrag med havearkitekt 
Ellen Lærke Jørgensen. 

 

11. Eventuelt 

Her var der livlig spørgelyst fra salen til samt mange gode input til arrangementer. Fx var der 
temaer som bekæmpelse af invasive arter, fx pileurt. Der blev også spurgt til, om man kunne 
tilmelde sig nyhedsmail fra andre afdelinger, end den man tilhørte. Det kunne være af interesse, 
hvis man fx arbejdede i en anden by (kommune), en den man boede i. Charlotte kunne her 
oplyste, at det var noget man arbejdede med. Der var også et ønske om, at punktet ”valg til 
aktivitetsudvalg” kom på dagsordenen til næste generalforsamling. Endelig var der fra Charlotte 
Garby en opfordring til, at bestyrelsen (måske allerede samme aften) skulle lave en liste med 
frivillige, som godt kunne have lyst til at stille deres hjælp til rådighed uden nødvendigvis at skulle 



være med i en bestyrelse. Det blev ikke effektueret på mødet, så det er et input til fremtidigt emne 
til bestyrelsen. 

Efter den gode debat kunne dirigenten afslutte generalforsamlingen, og aftenens traktement i 
form af kaffe/the, boller med pålæg/ost og kringle kunne nydes. 

Under og efter kaffe kunne medlemmerne høre meget mere om de nye afdelinger og baggrunden 
for ændringen. Og her var der også mange spørgsmål til Charlotte. Ud over emnet ny strategi 
præsenterede Charlotte også mange spændende tiltag i haveselskabs regi, som både bestyrelse og 
medlemmerne kunne få glæde af at arbejde videre med og dykke mere ned i. Bl.a. de mange nye 
tiltag på haveselskabets hjemmeside. Kolding kommune har også mange spændende ting i gang 
omkring bæredygtighedsstrategi, som haveselskabet også kunne hente inspiration i til kommende 
arrangementer og samarbejde på tværs.  

Pia kunne herefter afslutte aftenen med en stor tak til alle de fremmødte. 

 


